Health and Human
Services

A;Amerigroup R e gelediad

Su Plan de Salud * Su Opcién

An Anthem Company

Directorio de Proveedores
y Farmacias para 2021

Condado de Bexar, Texas Adenda

Servicios al Miembro: 1-855-878-1784 (TTY 711)
Abrimos de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local
www.myamerigroup.com/TXmmp Mayo 2021



http://www.myamerigroup.com/TXmmp




Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan)
Directorio de proveedores y farmacias para 2021 / Bexar County

Introduccion

Este Directorio de proveedores y farmacias incluye informacion sobre los tipos de proveedores
y farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) y enumera todos los
proveedores y las farmacias del plan a la fecha de este Directorio. Las listas contienen la
direccion y la informacion de contacto de proveedores y farmacias, y también otros detalles
como los dias y horarios de atencion, las especialidades y las aptitudes. Los términos clave y
sus definiciones aparecen en orden alfabético en el ultimo capitulo del Manual del miembro.

indice

PAGE
A. Exenciones de responsabilidad ...........ccoooiiiiiiiiiiiiii e 1
= g (0} V=T Te (] RS 2
B1. TErMINOS CIAVES ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeneennnnna 2
B2. Proveedor de cuidado primario (PCP) ... 4
B3. Servicios y apoyos a largo plazo (LTSS) .....ooiiieeee e 5
B4. Cémo identificar proveedores en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP ............... 5
B5. Como encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su area ............ 6
B6. Lista de proveedores de la red ... 6
Lista de ProVEEUOIES .......eeiiiiiieee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeeaeeennnnnnnnas 8
B7. Iconos, definiCion y leYenda ... 10
C1. Proveedores de cuidado primario (PCPS) .........uueiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeee e 12
CA.ESPECIAlISIAS  ..ciiiii i e e e e e e e e e aaaes 13
C1. Proveedores de salud condUCIUAI .........coooiiiiiiiiiiieeeeee e 21
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el dia ........................ 23
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de
oY1 =Y 0 4= o - SRR 24
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo ........................... 25
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos .............cccoevviviiiiininnnnns 26
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia ................... 27
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermeria .........cccccccciiiiiiiiiiiiie e, 28
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar ......................... 29
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptacion/Equipos médicos .............. 30
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores alacasa ........................ 31
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia fiSiCa ..o 32

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.

C1

C1.
C1.
C2.
C2.
C2.
C2.
C2.

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional ...........ccccccceeeeeiiiiiieiiieieeieienns
Servicios y apoyos a largo plazo: Terapiadel habla ............ccccooiii,
Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo ...........oooovvvviiiiiiiiiiiccceeeen,
Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo .........ccceeeeeeieiiiiiiiiieeeeeee
Proveedores auXiliares ........cooooiiiiiiiiiiee e
Proveedores de aCUuPUNTUIA ..........ueeieiiiiieie e e e e e e e
Proveedores QUIOPIACLICOS .........iiiiiiiieeee et e e e e e e e e e e e e e e aeeeees
Proveedores dentales ...
Proveedores de cuidado de 1a Vista .........oooiiiiiiiiiiiiii
Proveedores de atencion de salud auditiva ...
[ (015 01 =1 L= PRSPPI
Centro de enfermeria especializada (SNF) ...
Centro de enfermeria (NF) ...
Centros de cuidado UrgENtE ...t

Centros de salud calificados federalmMente .......cooviiiiie e

D. Lista de farmacias de 12 r&d ........cooniieioee e e

D1.
D2.
E1.
E2.
ES3.
E4.
ES.
EG6.
E7.
E8.
E9.

Como identificar farmacias en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP ...................
Suministro a largo plazo de reCetas ...
Farmacias minoristas y de Cadena ...
Farmacias de pedidO POF COMEBO ..ot e e e e e e e e as
Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio ..........ccccceeeeiieeiiinenenn.n.
Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) ...ooeeeeiiiiieiicciece e
Farmacias del Indian Health/Tribal/Urban Indian Health Program (I/T/U) ...................
Farmacias ClINICAS .......cooiiiiie e e e e e e e
Farmacias hospitalarias en internacion ...
Farmacias de especialidad ............ccoooiiiiiiii i

Farmacias minoristas / de la comunidad .........ocooiiiii e

E10. FaArmacias INSHUCIONAIES .....noenieieee e e e et ee e e aaaas

F1.
F2.

INAICE B PIrOVEEUOIES ... et e e e e,

INAICE B FAIMACIAS ..o ettt e e e,

PAGE
33
34
35
36
37
38
39
40
42
43
44
45
46
47
48
49
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



H8786_21 129723_T_0008 CMS Approved 03/29/2021

. Exenciones de responsabilidad

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee
contratos con Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos
programas a los inscriptos.

La lista de los medicamentos cubiertos o las redes de proveedores y farmacias puede
cambiar a lo largo del afio. Le enviaremos un aviso antes de hacer un cambio que le
afecte.

Los beneficios o los copagos pueden cambiar el 1.° de enero de cada afio.

Este Directorio contiene los profesionales de cuidado de la salud (como médicos,
enfermeros profesionales y psicélogos), las instituciones (como hospitales o clinicas) y los
proveedores de respaldo (como los centros de atencion diurna para adultos y los
proveedores de servicios de salud a domicilio) a los que puede acudir como afiliado de
Amerigroup STAR+PLUS MMP. También incluimos las farmacias que puede utilizar para
obtener

sus medicamentos con receta.

En este directorio, nos referiremos a estos grupos como “proveedores de la red”.

Estos proveedores firmaron un contrato con nosotros para proporcionarle servicios a

usted. Esta es una lista de proveedores de la red de Amerigroup STAR

+PLUS MMP para el condado de Bexar. Un directorio completo de las cuatro regiones se
encuentra disponible en el sitio Web de Amerigroup STAR+PLUS MMP. Puede comunicarse
con

1-855-878-1784 (TTY: 711) de lunes a viernes de 8 a. m. a 8 p. m., hora local, para
solicitar ayuda a fin de encontrar un proveedor en otro condado en el plan de
Amerigroup STAR+PLUS MMP. La llamada es gratuita. También puede solicitar una
copia impresa completa del Directorio de las cuatro regiones.

ATENCION: Si habla espafiol, los servicios de asistencia lingliistica estan disponibles
sin costo alguno para usted. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes,
de 8 a. m. a 8 p. m,, hora local. La llamada es gratuita.

Si habla espaniol, le ofrecemos servicios de asistencia de idiomas sin cargo. Llame al
1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local. La
llamada no tiene costo.

Puede obtener este documento de manera gratuita en otros formatos como en letras grandes,
braille o

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



audio. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora
local. La llamada es gratuita.

« Puede hacer una solicitud permanente para obtener esta y cualquier otra informacion en
el futuro de forma gratuita en otros idiomas y formatos. También puede realizar
modificaciones a su solicitud vigente si la desea

en un idioma o formato diferentes. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a
viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora local. La llamada es gratuita.

% La lista esta actualizada al 5/01/2021, pero usted debe saber lo siguiente:

e Después de la publicacion de este directorio, es posible que se hayan agregado o
eliminado de la lista algunos proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP.

e Es posible que algunos proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en
nuestra red ya no acepten nuevos afiliados. Si usted tiene algun problema para
encontrar un proveedor que acepte nuevos afiliados nuevos, llame a Servicios
para afiliados al 1-855-878-1784 (TTY: 711) y lo ayudaremos.

e Para obtener la informacion mas actualizada sobre los proveedores de la red
de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su area, visite
www.myamerigroup.com/TXmmp o llame a Servicios para afiliados al 1-855-
878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m.

a 8 p. m., hora local. La llamada es gratuita.

Los médicos y otros profesionales de la salud de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
se indican en las paginas 12-48. Las farmacias de nuestra red se indican en las paginas
51-60. Puede usar el indice que esta en la parte posterior del Directorio para encontrar la
pagina donde aparece un proveedor o una farmacia.

B. Proveedores

B1. Términos clave

En esta seccion, se explican los términos clave que vera en nuestro Directorio de proveedores y
farmacias.

e Los proveedores son profesionales del cuidado de la salud y proveedores de
apoyo, como médicos, enfermeros, farmacéuticos, terapeutas y otras personas
que brindan atencion y servicios. Los servicios incluyen cuidados médicos,
servicios y asistencia a largo plazo (LTSS, por sus siglas en inglés), servicios,
suministros, medicamentos con receta, equipos y otros servicios.

o El término proveedores también incluye centros, como hospitales, clinicas y

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXmmp

otros lugares que brindan servicios meédicos, equipos médicos y servicios y
asistencia a largo plazo.

o Los proveedores que forman parte de la red de nuestro plan se denominan
proveedores de la red.

e Los proveedores de la red son los proveedores que tienen un contrato con
nosotros para prestar servicios a los afiliados de nuestro plan. Los proveedores
de nuestra red suelen facturarnos directamente por el cuidado que le brindan.
Cuando usted acuda a un proveedor de la red, generalmente, el costo sera
<cero> por los servicios cubiertos.

e Un proveedor de atencion primaria (PCP, por sus siglas en inglés) es un
médico de cabecera, un obstetra o ginecodlogo, enfermero profesional o auxiliar
médico que le brinda atencion médica de rutina. Su PCP llevara sus expedientes
médicos y con el tiempo conocera sus necesidades de salud. Su PCP también le
dara una remision si usted tiene que consultar un especialista u otro proveedor.

e Los especialistas son médicos que proporcionan servicios de atencion médica
para una enfermedad o parte del cuerpo especificas. Hay muchas clases de
especialistas. Estos son algunos ejemplos:

o Los oncologos atienden a pacientes con cancer.
o Los cardidlogos atienden a pacientes con afecciones cardiacas.

o Los traumatdlogos atienden a pacientes con determinadas afecciones dseas,
articulares o musculares.

e Usted podria necesitar un referido para consultar a un especialista u otra
persona que no sea su proveedor de atencion primaria (PCP). Un referido
significa que su PCP debe autorizarlo antes de consultar a alguien que no sea
su PCP. Si usted no obtiene una remision, es posible que Amerigroup
STAR+PLUS MMP no cubra el servicio.

o No se necesitan remisiones de su PCP de la red ni de nuestro plan para lo siguiente:
— Atencion de emergencia.
— Atencion de urgencia.

— Servicios de didlisis renal que reciba en un centro de dialisis certificado
por Medicare cuando esté fuera del area de servicios del plan; o

— Servicios de un especialista en salud de la mujer.
— Linea de ayuda de enfermeria las 24 horas del dia.

o Ademas, si usted es elegible para recibir servicios de proveedores de salud
indios, puede consultar estos proveedores sin remision. Debemos pagar al

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



proveedor de salud indio por esos servicios, aunque estén fuera de la red de
nuestro plan.

o Encontrara mas informacioén sobre las remisiones en el capitulo 3 del
Manual del afiliado.

e También tiene acceso a un [coordinador de servicios o0 a un equipo de
coordinacion de servicios] de su eleccion.

o Un coordinador de servicios lo ayuda a administrar todos sus
proveedores y servicios medicos.

o Su equipo de coordinacion de servicios lo ayuda a coordinar su
cuidado. Todos los integrantes del equipo de coordinacion de servicios
trabajan juntos para garantizar que se organicen sus cuidados. Esto
significa que se aseguran de que las pruebas y los examenes de
laboratorio se lleven a cabo una vez y que los resultados sean
compartidos con los proveedores apropiados. También significa que su
PCP debe saber sobre todos los medicamentos que usted toma, para
poder reducir cualquier efecto secundario. Su PCP siempre le solicitara su
consentimiento antes de compartir su informacién médica con otros
proveedores.

B2. Proveedor de atencién primaria (PCP, Primary Care Provider)

Usted puede recibir servicios de cualquier proveedor que pertenezca a nuestra red y que acepte
afiliados nuevos.

Primero, usted debera elegir un Proveedor de atencion primaria. Usted puede tener un
especialista como su PCP.

Su proveedor de atencién primaria (PCP) es su médico principal y sera responsable de
proporcionar muchos de sus servicios de atencién primaria y preventiva. Su PCP lo ayudara a
crear su plan de cuidado personal y le recomendara o solicitara muchos de los servicios que
obtendra a través de su plan de salud.

Su PCP puede ser uno de los siguientes proveedores, o un especialista en determinadas
circunstancias, como el embarazo:

e Medicina familiar

e Medicina interna

e Medicina general

o Obstetricia/ginecologia

o Geriatria

e Pediatras

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



e Servicios en los centros de salud habilitados federalmente (FQHC, por sus siglas en inglés)
o en las clinicas rurales de salud (RHC, por sus siglas en inglés)

Para elegir un PCP, dirijase a la lista de proveedores en la pagina 12 y elija un proveedor:
e al que acude ahora, o
e alguien que le haya recomendado una persona de confianza o

e a cuyo consultorio le sea facil llegar.

e Sidesea obtener ayuda para elegir un PCP, llame a Servicios para afiliados al 1-855-
878-1784, de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m,, hora local. La llamada es gratuita
(TTY: 711). La llamada es gratuita. O visite www.myamerigroup.com/TXmmp.

e Sitiene alguna pregunta sobre si pagaremos algun servicio o cuidado médico que
usted quiera o necesite, llame a Servicios para afiliados y consulte antes de recibir los
servicios o el cuidado.

B3. Servicios y asistencia a largo plazo (LTSS)

Como afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP, puede obtener servicios y asistencia a largo
plazo (LTSS), como centros de atencién diurna para adultos, cuidados en un centro de
enfermeria y mas. Los LTSS brindan ayuda a las personas que necesitan asistencia para
realizar tareas diarias, como bafarse, vestirse, cocinar y tomar medicamentos. La mayoria de
estos servicios son proporcionados en su hogar o en su comunidad, pero podrian
proporcionarse en un asilo de ancianos u hospital.

Su coordinador de servicios puede informarle sobre mas servicios disponibles, los requisitos de
elegibilidad y como postularse a estos programas.

B4. Como identificar proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP

Posiblemente usted necesite un referido para consultar una persona que no sea un proveedor de
atencion primaria. En la Seccion B1 de este Directorio de Proveedores y Farmacias, en la
pagina 2, encontrara mas informacién sobre los referidos.

Usted debera recibir todos sus servicios cubiertos de proveedores de nuestra red. Si acude a
proveedores que no estén en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP (sin autorizacién previa o
sin nuestra autorizacién), usted tendra que pagar por los servicios.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXmmp

Una autorizacion previa es una aprobacion de Amerigroup STAR+PLUS MMP antes
de que pueda obtener un servicio o medicamento especificos, o consultar a un
proveedor fuera de la red. Amerigroup STAR+PLUS MMP podria no cubrir el servicio o
medicamento si usted no obtiene aprobacion.

Las excepciones a esta regla se aplican cuando usted necesita atencion de urgencia, de
emergencia o dialisis y no puede acudir a un proveedor del plan, como cuando esta lejos de su
casa. También puede utilizar otros servicios que no sean de emergencia fuera del plan si
Amerigroup STAR+PLUS MMP lo autoriza primero.

e Puede cambiar de proveedores dentro de la red en cualquier momento durante
el afo. Si ha estado consultando a un proveedor de la red, no tiene que seguir
consultandolo. Para algunos proveedores, es posible que necesite una
remision de su PCP.

e Amerigroup STAR+PLUS MMP trabaja con todos los proveedores de nuestra
red, para adaptarse a las necesidades de las personas con discapacidades. La
lista de proveedores de la red de abajo incluye la informacién sobre las
adaptaciones que ellos proporcionan.

e Sitiene que consultar un proveedor y no esta seguro de que ofrezca las
adaptaciones que usted necesita, Amerigroup STAR+PLUS MMP puede
ayudarlo. Hable con el equipo de coordinacién de servicios o con el
coordinador de servicios para obtener ayuda.

B5. Co6mo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su area

Este directorio esta organizado segun el tipo de proveedores y el lugar donde estan ubicados.
Para encontrar proveedores de la red cercanos a su domicilio:

e Primero, busque el tipo de proveedor que necesita.

e Luego, busque la ciudad o el pueblo para averiguar qué proveedores prestan servicios en
esa comunidad.

También puede llamar a Servicios a los miembros para obtener ayuda. LIamenos al 1-855-
878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m.., hora local. La llamada es
gratuita.

B6. Lista de proveedores de la red

Este Directorio de proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP contiene lo siguiente:

e Profesionales del cuidado de la salud, incluidos médicos de cabecera,

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



especialistas y proveedores de salud mental, como proveedores de cuidados
de la salud conductual ambulatoria.

e Centros, incluidos hospitales, centros de enfermeria y centros de salud mental.

e Proveedores de asistencia , que incluyen aquellos que proporcionan ayuda o
equipos médicos adaptables, hogar de acogida para adultos, residencia
asistida, terapia de rehabilitacion cognitiva, servicios de actividades diurnas y
de salud, servicios dentales, servicios de respuesta ante emergencias,
asistencia en el empleo, servicios de gestion financiera, comidas a domicilio,
modificaciones menores al domicilio, servicios de enfermeria, terapia
ocupacional, servicios de asistencia personal, fisioterapia, cuidados paliativos,
terapia del habla, empleo asistido y servicios de asistencia de transicion.

Los proveedores se enumeran en orden alfabético por apellido. También puede encontrar el
nombre del proveedor y la pagina donde esta su informacién de contacto adicional en el indice al
final de este Directorio. Los proveedores también se indican en orden alfabético por apellido en el
indice. Ademas de la informacion de contacto, las listas de proveedores también incluyen las
especialidades y aptitudes, como idiomas hablados o realizacién de la capacitacion de
competencia cultural.

La capacitacion de competencia cultural es una instruccion adicional para
nuestros proveedores del cuidado de la salud que los ayuda a comprender mejor
su procedencia, valores y creencias para adaptar los servicios a fin de satisfacer
sus necesidades sociales, culturales y de idioma.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



Lista de proveedores

Usted puede recibir servicios de cualquiera de los proveedores en esta lista. Es posible
que necesite una remision de su PCP para algunos servicios.

Proveedores de cuidado primario (PCPS) ........uiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee

* Medicina general .....
» Medicina familiar ......
* Medicina interna ......
Especialistas .......ccccccciciiieennn.

Proveedores de salud conductual

Servicios y apoyos a largo plazo:

Servicios y apoyos a largo plazo:

enfermeria ......coooeiviiiiiiii

Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:

Proveedores auxiliares ..............

Proveedores de acupuntura .......

Proveedores de quiropractica ....

Cuidado de adultos durante el dia .........cccceveneennn...

Cuidado primario en el hogar/Servicios de

Cuidado tutelar de adultos ..........cccccveviiiiiiiiiiiins
Sistema de respuesta de emergencia ...................
Centro de enfermeria ...........ccccee e,
Comidas entregadas en el hogar .........ccccevvvvnnnnene
Ayudas de adaptacion/Equipos médicos ...............
Modificaciones menores ala casa ..........cccccvveeeee.
Terapia fisSiCa ....ccccoevivieeiiii s
Terapia ocupacional ..........ccccoceeeiiiiiiiiiiiiieeeeeeee,
Terapiadel habla ...,
Asistencia de empleo ...

Empleo con apoyo .........eiiiiiiiiiiiiii e

w - O ©

—_—
O O O O O O O M O ~ O O O O A~

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



©

Proveedores dentales ... 1
Proveedores de cuidado de la vista ...
Proveedores de atencidn de salud auditiva ...
[ (015 011 =1 =T USRS
Centro de enfermeria especializada (SNF) ...
Centro de enfermeria (NF) ... e
Centros de cuidado UrgENTE ......ccooooiiiiiii e e e e e e e e e e
Centros de salud calificados federalmente ...
Farmacias minoristas y de Cadena ..........coooiiiiiiiiiiiii e
Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicCilio .........cccccoeeeevvieeeennennn...
Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) ...oooeeeriiieiiiceeceeee e,
Farmacias ClINICAS .....ccooiiiiiieeee et e e e e e e e e e e e e e aees
Farmacias hospitalarias en internacion ...
Farmacias de especialidad ...

Farmacias minoristas / de la comunidad ..........cooooieiei oo

O O O O O O OO O ~ 0O ~ 0 oo

Farmacias iINSHIUCIONAIES ......onoeiee e e

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



B7. Iconos, definiciéon y leyenda

Puede encontrar estos simbolos junto a los nombres y direcciones de los proveedores.

El proveedor/centro atiende a miembros de la poblacion de edad.

El proveedor/centro atiende a pacientes con necesidades de
salud del comportamiento.

El proveedor esta autorizado por el Colegio.

Se ofrece capacitacion continua a este proveedor.

Acceso cercano al transporte publico.

El proveedor/centro atiende a los pacientes diagnosticados con
VIH positivo.

Proporciona un suministro extendido para el dia.

Receta electronica disponible.

La farmacia esta abierta las 24 horas del dia.

DUR AE |

Trata a pacientes de todas las edades a menos que se indique
lo contrario.

Accesible para las personas con discapacidad

e

El proveedor ha completado la capacitacion de atencién
culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud
y Servicios Humanos de EE. UU.

El proveedor no esta aceptando miembros nuevos en este
momento.

(

Ofrece servicios de telemedicina, telehealth, o televigilancia

El proveedor tiene un numero de contacto fuera del horario
normal.

Basic
(Basico)

El acceso basico indica el acceso al sitio de la instalacién para
los miembros con discapacidades al estacionamiento, al edificio,
al ascensor, al consultorio del médico, a la sala de exdmenes y
al bano.

Limited
(Limitado)

El acceso limitado indica que el acceso al sitio del centro para los
miembros con discapacidades falta o esta incompleto en una o
mas areas del estacionamiento, edificio, ascensor, consultorio
meédico, sala de examenes y bafio.

P
Parking
(Estacionamiento)

Los lugares para estacionar, lo que incluye espacio(s) con
acceso para camionetas, son

accesibles. Los caminos tienen rampas curvas entre el
estacionamiento, el consultorio y las areas de descenso.

EB
Exterior Building
(Edificio exterior)

Las rampas curvas y otras rampas para acceder al edificio son
lo suficientemente anchas para una silla de ruedas o una
motocicleta. Hay pasamanos a ambos lados de la rampa. El
edificio tiene una entrada “accesible”.

Las puertas son lo suficientemente anchas como para permitir la
entrada a un usuario de silla de ruedas o motocicleta y tienen
manijas que son faciles de usar.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




IB
Interior Building
(Edificio interior)

Las puertas se abren lo suficiente como para permitir la entrada
a un usuario de silla de ruedas o motocicleta y tienen manijas
que son faciles de usar. Las rampas del interior son lo
suficientemente anchas y tienen pasamanos. Las escaleras, si
hubiera, tienen pasamanos. Si existe un ascensor, se encuentra
disponible para el uso de pacientes/el publico en todo momento
en que el edificio se encuentre abierto. El ascensor tiene sonidos
faciles de escuchar y botones con sistema braille al alcance.

El ascensor tiene suficiente espacio para que gire una persona
en silla de ruedas o motocicleta. Si existe una plataforma
elevadora, se puede usar sin ayuda.

(Sala de examen)

R El bafo es accesible y las puertas se abren lo suficiente para

Restroom que entre una silla de ruedas o una motocicleta y son faciles de

(Bano) abrir. El bafo tiene suficiente espacio como para que gire una
silla de ruedas o una moto y cierre la puerta. Hay barras de
sostén que permiten un traslado sin problemas de la silla de
ruedas al inodoro. El lavamanos es facil de alcanzar y los grifos,
el jabon y el papel higiénico son de facil acceso y uso.

E La entrada a la sala de examen es de facil acceso, no hay

Exam Room obstaculos. Las puertas se abren lo suficiente para que ingrese

una silla de ruedas o una motocicleta para personas con
movilidad reducida y son faciles de abrir. La sala de examen
tiene suficiente espacio como para que gire una persona en silla
de ruedas o motocicleta.

T
Exam Table/Scale
(Mesa de
examen/balanza)

La mesa de examen se mueve hacia arriba y hacia abajo y la
balanza es accesible con pasamanos para ayudar a las
personas que usan sillas de ruedas o motocicletas. La balanza
de peso es capaz de acomodar una silla de ruedas.

NPI #

Un Identificador Nacional de Proveedores o NPI (National

(Num. NPI) Provider Identifier) es un numero de identificacién unico de
10 digitos emitido a los proveedores de atencion médica por
los Centros de Servicios de Medicare y Medicaid (Centers for
Medicare and Medicaid Services, CMS).

M-F (L-V) De lunes a viernes

M, T, W, Th, F, S,
Su

(lu., ma., mi., ju.,
vi., sa., Do.)

lunes, martes, miércoles, jueves, viernes, sabado, domingo

11

C. Proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP

Los proveedores de este directorio estan organizados alfabéticamente. Es posible que necesite
una remision de su PCP para algunos servicios. Es posible que necesite una remision de su
PCP para algunos servicios.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXMMP

—
(7]
o
(&]
o
N
]
e
(1]
E
S
S
o
]
]
)
>
o
(]
k]
)
2
o
©
)
)
>
)
S
o
-
(&]

12 C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)

Asistente médico
San Antonio

Asistente médico
San Antonio

78249

Oliver, Megan B., PA
(%)

7579 N Loop 1604 W
Ste 100

San Antonio, TX 78249
(210) 695-1900

Num. NPI / licencia:
1699336321 / Pa12854
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
profesional
certificada
San Antonio

78240

Alahmad, Snoda, NP
@

9130 Wurzbach Rd Ste
102

San Antonio, TX 78240
(210) 481-4455
M,Tu,Th-Sa, 9am-5pm
Num. NPI / licencia:
1205323862 / 856078
Certificaciones de la
Junta: T Enfermera
profesional certificada
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78258

Cantu, Monica R., NP
@
1139 E Sonterra Blvd
Ste 405

San Antonio, TX 78258
(210) 404-0000

Num. NPl / licencia:
1265849665 / 646458
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Salazar, Jessica L.,
NP @

1139 E Sonterra Blvd
Ste 405

San Antonio, TX 78258
(210) 404-0000

Nuam. NPI / licencia:
1679906077 / 733196
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
profesional de
medicina familiar
San Antonio

78240

Alvarado, Debra K.,
NP @&

9130 Wurzbach Rd Ste
102

San Antonio, TX 78240
(210) 481-4455
M,Tu,Th-Sa, 9am-5pm
Num. NPl / licencia:
1013424720/
Ap135627

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Medicina familiar
San Antonio

78229

Perritano, Diane M.,
MD @

5414 Fredericksburg
Rd Ste 100A

San Antonio, TX 78229
(210) 468-0800

Nuam. NPI / licencia:
1265439079 / K5375
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Medicina interna
San Antonio

78212

Palacio, Carlos A., MD
%)

1310 Mccullough Ave
San Antonio, TX 78212
(210) 757-2200

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1871785535/ P1803
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78229

Elbaage, Thar Y., MD
(%]

4502 Medical Dr

San Antonio, TX 78229
(210) 358-2015

Num. NPI / licencia:
1851336341
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Arabic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Ng, Federico R., MD @
7922 Ewing Halsell Dr
Ste 270

San Antonio, TX 78229
(210) 614-2828

M-F, 9am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1528061488 / J6623
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Especialistas

13

Cuidado de cirugia critica

San Antonio

Apoyo individual y
familiar
San Antonio

78229

Harvey, Ashley, MA @
4201 Medical Dr Ste
330

San Antonio, TX 78229
(210) 614-4990

Num. NPI / licencia:
1902493349

Accesible segun la
ADA @Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Substance Use
Disorders

Asistente médico
San Antonio

78251

Montalvo, Ada M., PA
(%)

11212 State Hwy 151
Ste 250

San Antonio, TX 78251
(210) 703-9758

Num. NPI / licencia:
1124406103 / Pa10001
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Asuntos de VIH
SIDA
San Antonio

78215

Jennings, Jessica M.,
MSN @

607 Camden St Ste
108

San Antonio, TX 78215
(210) 253-3426 &
NuUm. NPI / licencia:
1730728056 / 772257
Accesible segun la
ADA: &EPR

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related
Issues, Homeless,
Severe Mential lliness

78235

Stevens, Lila E., MSN
(%)

3327 Research Plz Ste
307

San Antonio, TX 78235
(210) 337-2100 @

M-F, 8am-8pm Sa,
8am-12pm

Nuam. NPI / licencia:
1902235310

Accesible segun la
ADA: &PR

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related
Issues, Substance Use
Disorders

78240

Valdes, Nora l.,, MD @
4903 Golden Quail Ste
114

San Antonio, TX 78240
(210) 614-0000 *@
M,Tu,Th,F, 8am-5pm
W, 1:30pm-5:30pm
Nuam. NPI / licencia:
1124069406 / 1962
Accesible segun la
ADA: &EPR

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related
Issues, Homeless

Cirugia ortopédica
San Antonio

78258

Sabbag Daccarett,
Orlando D., MD @&
3619 Paesanos Pkwy
Ste 302

San Antonio, TX 78258
(210) 640-3163

Num. NPI / licencia:
1932516630/ S7775
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Cirugia plastica
San Antonio

78229

Fries, Charles A., MD
[©)

8300 Floyd Curl Dr FI
4A

San Antonio, TX 78229
(210) 450-9220

Num. NPI / licencia:
1801491311 /47133
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Cirugia, general
San Antonio

78229

Mckinney, William B.,
MD @

5414 Fredericksburg
Rd Ste 100A

San Antonio, TX 78229
(210) 468-0800

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1477580561

Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Guijarati, Hindi,
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Cuidado de cirugia
critica
San Antonio

78231

Matesick, Leslie D.,
DO @

11503 Nw Military Hwy
Ste 202

San Antonio, TX 78231
(210) 233-6363

Num. NPl / licencia:
1144429077
Certificaciones de la
Junta: T Cuidado de
cirugia critica
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(@)
Y
m
[}
T
@
9,
)
2
-
Q
(7))




(72]
1]
b
D
s
[$]
(1]
o
(7/]
w
-
(8]

14

C1. Especialistas

Cuidado tutelar
San Antonio

Cuidado tutelar
San Antonio

78229

Rubio, Raoul, LPC @&
2040 Babcock Rd Ste
404

San Antonio, TX 78229
(210) 464-7404 @
M-Th, 9am-6pm F,
9am-2pm Sa,
9am-12pm

NuUm. NPI / licencia:
1750899951 / 75310
Accesible segun la
ADA é\EB BPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Child
Welfare Protection,
Severe Mential lliness

Dietista/
Nutricionista
San Antonio

78253

Estrada, Vanessa M.,
BS @

12125 Alamo Ranch
Pkwy

San Antonio, TX 78253
(855) 481-1149

Num. NPl / licencia:
1376834663 / Dt81762
Certificaciones de la
Junta: T Dietista/
Nutricionista

Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Endocrinologia,
diabetes/
metabolismo
San Antonio

78251

Mroueh, Gabriela, MD
Q@

11130 Christus Hls Ste
101

San Antonio, TX 78251
(210) 352-5006

NUm. NPI / licencia:
1548657661 / S2428
Certificaciones de la
Junta: t
Endocrinologia,
diabetes/metabolismo
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78258

Ocampo, Gloria L.,
MD @

1434 E Sonterra Blvd
Ste 206

San Antonio, TX 78258
(210) 402-3456

Num. NPl / licencia:
1417968306 / L7506
Certificaciones de la
Junta: t
Endocrinologia,
diabetes/metabolismo
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermedad
cardiovascular
San Antonio

78229

Osorio, Hector J., MD
(%]

4411 Medical Dr Ste
120

San Antonio, TX 78229
(210) 614-5400

Num. NPI / licencia:
1215953518
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Trakhtenbroit, Anatole
D., MD @&

4411 Medical Dr Ste
120

San Antonio, TX 78229
(210) 614-5400

Num. NPI / licencia:
1972580967 / G8992
Certificaciones de la
Junta: T Enfermedad
cardiovascular
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Russian, Spanish
Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermedad mental
grave
San Antonio

78215

Jennings, Jessica M.,
MSN @&

607 Camden St Ste
108

San Antonio, TX 78215
(210) 253-3426 &
NuUm. NPI / licencia:
1730728056 / 772257
Accesible segun la
ADA: &EPR

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related
Issues, Homeless,
Severe Mential lliness

78224

Trevino, Daniel G., MD
(<)

94 Briggs St Ste 400
San Antonio, TX 78224
(210) 922-2299 &

M-F, 8am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1346242393/ J7700
Accesible segun la
ADA: &ETPR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless, Severe
Mential lliness

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Especialistas

15

Enfermedades infecciosas

San Antonio

78229

Rubio, Raoul, LPC @&
2040 Babcock Rd Ste
404

San Antonio, TX 78229
(210) 464-7404 &
M-Th, 9am-6pm F,
9am-2pm Sa,
9am-12pm

Num. NPI / licencia:
1750899951 / 75310
Accesible segun la
ADA @EB BPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Child
Welfare Protection,
Severe Mential lliness

78240

Trevino, Daniel G., MD
@

9150 Huebner Rd Ste
240

San Antonio, TX 78240
(210) 576-1436

M-F, 8am-5:30pm Sa,
8am-12pm

NUm. NPI / licencia:
1346242393 / J7700
Accesible segun la
ADA: &TPR

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Deaf/
Hearing Impaired,
Homeless, Severe
Mential lliness

78258

Burns, Dianna M., MD
(%)

123 Stone Oak Loop
San Antonio, TX 78258
(210) 495-7334

M-F, 8am-8pm Sa,
8am-12pm

Nuam. NPI / licencia:
1972507861 / G7179
Accesible segun la
ADA: &ETPR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Deaf/
Hearing Impaired,
Homeless, Severe
Mential lliness

Trevino, Daniel G., MD
(%)

123 Stone Oak Loop
San Antonio, TX 78258
(210) 495-7334

M-F, 8am-5:30pm Sa,
8am-12pm

Nuam. NPI / licencia:
1346242393 / J7700
Accesible segun la
ADA: &EPR

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Deaf/
Hearing Impaired,
Homeless, Severe
Mential lliness

Enfermedades
infecciosas
San Antonio

78212

Cisneros, Luis A., MD
@

1200 Brooklyn Ave Ste
365

San Antonio, TX 78212
(210) 224-9616

Num. NPI / licencia:
1235129263 / G1633
Certificaciones de la
Junta: T Enfermedades
infecciosas

Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Moran, Kimberly A.,
MD @

1200 Brooklyn Ave Ste
365

San Antonio, TX 78212
(210) 224-9616

Num. NPI / licencia:
1922209733
Certificaciones de la
Junta: T Enfermedades
infecciosas

Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

78229

Cisneros, Luis A., MD
@

8042 Wurzbach Rd Ste
225

San Antonio, TX 78229
(210) 614-8100

Num. NPl / licencia:
1235129263 / G1633
Certificaciones de la
Junta: T Enfermedades
infecciosas

Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Fetchick, Richard J.,
MD @

8042 Wurbach Rd Ste
280

San Antonio, TX 78229
(210) 614-8100

Num. NPl / licencia:
1134119183 / G2131
Certificaciones de la
Junta: T Enfermedades
infecciosas

Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

8042 Wurzbach Rd Ste
225

San Antonio, TX 78229
(210) 614-8100

NUm. NPI / licencia:
1134119183 / G2131
Certificaciones de la
Junta: t Enfermedades
infecciosas

Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(9]
-—
m
)
°
o
@
=
=
—*
)
(7]




(72]
1]
b
D
s
[$]
(1]
o
(7/]
w
-
(8]

16

C1. Especialistas

Enfermedades infecciosas

San Antonio

Gino, Tapia G., MD @&
8042 Wurzbach Rd Ste
225

San Antonio, TX 78229
(210) 614-8100

Num. NPI / licencia:
1457466724 | S4064
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Jones, Jeffrey C., MD
(%)

8042 Wurzbach Rd Ste
280

San Antonio, TX 78229
(210) 614-8100

Num. NPI / licencia:
1003934647 / L8752
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

8042 Wurzbach Rd Ste
225

San Antonio, TX 78229
(210) 614-8100

Nuam. NPI / licencia:
1003934647 / L8752
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Moran, Kimberly A.,
MD @

8042 Wurzbach Rd Ste
225

San Antonio, TX 78229
(210) 614-8100

Num. NPl / licencia:
1922209733
Certificaciones de la
Junta: T Enfermedades
infecciosas

Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermedades
pulmonares
San Antonio

78217

Bulathsinghala,
Chinthaka P., MD @
8715 Village Dr Ste 612
San Antonio, TX 78217
(210) 600-5864

Num. NPI / licencia:
1912179524

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78229

Abedi, Ali, MD @
4458 Medical Dr Ste
505

San Antonio, TX 78229
(210) 690-7400

Nuam. NPI / licencia:
1346566312 / P8207
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Puente-Cuellar,
Napoleon A., MD @&
4458 Medical Dr Ste
505

San Antonio, TX 78229
(210) 690-7400

Num. NPI / licencia:
1962675488 / P0276
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
profesional de
cuidado agudo
San Antonio

78212

Mclemore, Megan, NP
(%)

520 E Euclid Ave

San Antonio, TX 78212
(210) 271-0606

Num. NPI / licencia:
1083218408

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78215

Pequeno, Michael A.,
MSN @

311 Camden St Ste
102

San Antonio, TX 78215
(210) 281-9800

Num. NPI / licencia:
1467944256 / 834631
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

78229

Garcia, Jacob A., NP
@

4458 Medical Dr Ste
505

San Antonio, TX 78229
(210) 690-7400

M-F, 8am-5pm

NuUum. NPl / licencia:
1265068902 / 805770
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Estrés Post
Traumatico
Trastorno PTSD
San Antonio

78229

Harvey, Ashley, MA @
4201 Medical Dr Ste
330

San Antonio, TX 78229
(210) 614-4990

Nuam. NPI / licencia:
1902493349

Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Substance Use
Disorders

Rubio, Raoul, LPC @&
2040 Babcock Rd Ste
404

San Antonio, TX 78229
(210) 464-7404 &
M-Th, 9am-6pm F,
9am-2pm Sa,
9am-12pm

Num. NPl / licencia:
1750899951 / 75310
Accesible segun la
ADA é\EB BPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Child
Welfare Protection,
Severe Mential lliness

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Especialistas

17

Exencidn para discapacitado fisico (PD)

San Antonio

Exencion para
discapacitado fisico
(PD)

San Antonio

78215

Jennings, Jessica M.,
MSN @

607 Camden St Ste
108

San Antonio, TX 78215
(210) 253-3426 |
NuUm. NPI / licencia:
1730728056 / 772257
Accesible segun la
ADA: &EPR

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related
Issues, Homeless,
Severe Mential lliness

78224

Trevino, Daniel G., MD
(%)

94 Briggs St Ste 400
San Antonio, TX 78224
(210) 922-2299 @

M-F, 8am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1346242393 / J7700
Accesible segun la
ADA: &ETPR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless, Severe
Mential lliness

78229

Dove, Amanda M., MD
@

8229 Fredericksburg
Rd

San Antonio, TX 78229
(210) 614-9300 @
M-F, 9am-3pm

Nuam. NPI / licencia:
1952483166 / G8827
Accesible segun la
ADA: &ETPR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

78235

Stevens, Lila E., MSN
@

3327 Research Plz Ste
307

San Antonio, TX 78235
(210) 337-2100 @

M-F, 8am-8pm Sa,
8am-12pm

NuUm. NPI / licencia:
1902235310

Accesible segun la
ADA: &PR

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related
Issues, Substance Use
Disorders

78240

Trevino, Daniel G., MD
@

9150 Huebner Rd Ste
240

San Antonio, TX 78240
(210) 576-1436

M-F, 8am-5:30pm Sa,
8am-12pm

Num. NPI / licencia:
1346242393 / J7700
Accesible segun la
ADA: &TPR

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Deaf/
Hearing Impaired,
Homeless, Severe
Mential lliness

Valdes, Nora l.,, MD @
4903 Golden Quail Ste
114

San Antonio, TX 78240
(210) 614-0000 *@
M,Tu,Th,F, 8am-5pm
W, 1:30pm-5:30pm
Num. NPI / licencia:
1124069406 / 1962
Accesible segun la
ADA: &EPR

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related
Issues, Homeless

78258

Burns, Dianna M., MD
@

123 Stone Oak Loop
San Antonio, TX 78258
(210) 495-7334

M-F, 8am-8pm Sa,
8am-12pm

Nuam. NPI / licencia:
1972507861 / G7179
Accesible segun la
ADA: &ETPR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Deaf/
Hearing Impaired,
Homeless, Severe
Mential lliness

Trevino, Daniel G., MD
(%)

123 Stone Oak Loop
San Antonio, TX 78258
(210) 495-7334

M-F, 8am-5:30pm Sa,
8am-12pm

Nuam. NPI / licencia:
1346242393 / J7700
Accesible segun la
ADA: &EPR

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades: Deaf/
Hearing Impaired,
Homeless, Severe
Mential lliness

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(9]
-—
m
)
°
o
@
=
=
—*
)
(7]




(72]
1]
b
D
s
[$]
(1]
o
(7/]
w
-
(8]

18

C1. Especialistas

Hematologia/Oncologia

San Antonio

Hematologia/
Oncologia
San Antonio

78229

Harb, Antoine J., MD
(%)

4383 Medical Dr

San Antonio, TX 78229
(210) 593-5700

Num. NPI / licencia:
1609014695
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Arabic, French
Servicios Especiales/
Habilidades:

Surapaneni,
Prathibha, MD @
4383 Medical Dr

San Antonio, TX 78229
(210) 593-5700

Num. NPI / licencia:
1548688641 / R8998
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78258

Ding, Jennifer Y., MD
%)

155 E Sonterra Blvd
Ste 200

San Antonio, TX 78258
(210) 593-5700

Num. NPI / licencia:
1457779027 | S7421
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Hospicio y medicina
paliativa
San Antonio

78229

Vasquez, Anjuli H.,
MD @

4502 Medical Dr

San Antonio, TX 78229
(210) 358-4000

Num. NPI / licencia:
1114360518 / R0337
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Medicina del dolor
San Antonio

78223

Vulcan, Marius D., MD
Q@

7003 S New Braunfels
Ste 106

San Antonio, TX 78223
(210) 441-4333

Num. NPI / licencia:
1104142397 | Q1532
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78229

Vulcan, Marius D., MD
%)

5364 Fredericksburg
Rd Ste 100

San Antonio, TX 78229
(210) 546-1440

Num. NPI / licencia:
1104142397 / Q1532
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78240

Murphy, Michael L.,
MD @

10007 Huebner Rd Ste
203 Bldg 2

San Antonio, TX 78240
(210) 370-7515

M-F, 08:30am-05pm
Num. NPI / licencia:
1609875970

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Medicina
maternal/fetal
San Antonio

78258

Hardy, John T., MD @
502 Madison Oak Dr
Ste 210

San Antonio, TX 78258
(210) 481-3000

Num. NPI / licencia:
1679632582 / R1768
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Ylagan, Marissa V.,
MD @

502 Madison Oak Dr
Ste 210

San Antonio, TX 78258
(210) 481-3000

Nuam. NPI / licencia:
1942266051
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Nefrologia
Live Oak

78233

Kapoor, Brijesh, MD
(%)

11481 Toepperwein Rd
Ste 1202

Live Oak, TX 78233
(210) 655-8470

Num. NPI / licencia:
1518988104 / M7316
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Hindi, Panjabi,
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

San Antonio

78212

Tamirisa, Srinath K.,
MD @

1222 Mccullough Ave
Ste 101

San Antonio, TX 78212
(210) 858-7604

Num. NPI / licencia:
1639372949 / N9781
Certificaciones de la
Junta: T Nefrologia
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Nepali, Spanish
Servicios Especiales/
Habilidades:

78229

Toth, Christine M., MD
@

4458 Medical Dr Ste
205

San Antonio, TX 78229
(210) 614-1515

Num. NPI / licencia:
1851367668 / K6730
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Especialistas

19

Urologia
San Antonio

78232

Mourad, Shadi M., MD
(%)

16620 N Us Hwy 281
Ste 300

San Antonio, TX 78232
(210) 614-1291

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1043424286 / N1000
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Arabic, Lithuanian,
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Oncologia
ginecologica
San Antonio

78217

Mark, Jaron E., MD @
8715 Village Dr Ste 116
San Antonio, TX 78217
(210) 593-5700

Num. NPI / licencia:
1073888319 / S5980
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78258

Mark, Jaron E., MD @
502 Madison Oak Dr
Ste 120

San Antonio, TX 78258
(210) 593-5700

Num. NPI / licencia:
1073888319 / S5980
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Oncologia médica
San Antonio

78229

Harb, Antoine J., MD
Q@

4383 Medical Dr

San Antonio, TX 78229
(210) 593-5700

Num. NPI / licencia:
1609014695
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Arabic, French
Servicios Especiales/
Habilidades:

Surapaneni,
Prathibha, MD @
4383 Medical Dr

San Antonio, TX 78229
(210) 593-5700

Num. NPI / licencia:
1548688641 / R8998
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78258

Ding, Jennifer Y., MD
Q@

155 E Sonterra Blvd
Ste 200

San Antonio, TX 78258
(210) 593-5700

Num. NPI / licencia:
1457779027 | S7421
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Otolaringologia
San Antonio

78258

Kepchar, Jessica J.,
DO @

18518 Hardy Oak Blvd
Ste 300

San Antonio, TX 78258
(210) 696-4327

Num. NPI / licencia:
1760644322 / S3690
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Podiatria
San Antonio

78240

Kim, Dean D., DPM @
9150 Huebner Rd Ste
160

San Antonio, TX 78240
(210) 561-7080

Num. NPI / licencia:
1659891836 / 3021
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Terapia de familia
multidimensional
San Antonio

78229

Rubio, Raoul, LPC @&
2040 Babcock Rd Ste
404

San Antonio, TX 78229
(210) 464-7404 @
M-Th, 9am-6pm F,
9am-2pm Sa,
9am-12pm

Num. NPI / licencia:
1750899951 / 75310
Accesible segun la
ADA (5EB BPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Child
Welfare Protection,
Severe Mential lliness

Terapia familiar
funcional
San Antonio

78229

Rubio, Raoul, LPC @
2040 Babcock Rd Ste
404

San Antonio, TX 78229
(210) 464-7404 @
M-Th, 9am-6pm F,
9am-2pm Sa,
9am-12pm

NUm. NPI / licencia:
1750899951 / 75310
Accesible segun la
ADA: &LEBBPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Child
Welfare Protection,
Severe Mential lliness

Urologia
San Antonio

78233

Favazza, Terence F.,
MD @

12709 Toepperwein Rd
Ste 206

San Antonio, TX 78233
(210) 614-4544

Num. NPI / licencia:
1760485098 / S5614
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78258

Hofer, Matthias D., MD
(¢

18915 Meisner Dr

San Antonio, TX 78258
(210) 614-4544

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1740300649 / Q3524
Certificaciones de la
Junta: T Urologia
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(9]
-—
m
)
°
o
@
=
=
—*
)
(7]




20 C1. Especialistas

Urologia
San Antonio

18915 Meisner Dr
San Antonio, TX 78258
(210) 499-5158

Num. NPI / licencia:
1740300649 / Q3524
Certificaciones de la
Junta: T Urologia
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

)
©
it
1]
s
(3]
@
o
)
LI
-
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Proveedores de salud conductual

21

Trabajador social clinico certificado

Live Oak

Abuso de
alcohol/sustancias
San Antonio

78229

Harvey, Ashley, MA @
4201 Medical Dr Ste
330

San Antonio, TX 78229
(210) 614-4990

Num. NPI / licencia:
1902493349

Accesible segun la
ADA @Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Substance Use
Disorders

78235

Stevens, Lila E., MSN
@

3327 Research Plz Ste
307

San Antonio, TX 78235
(210) 337-2100 @

M-F, 8am-8pm Sa,
8am-12pm

NUm. NPI / licencia:
1902235310

Accesible segun la
ADA: &PR

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related
Issues, Substance Use
Disorders

Consejero
profesional
certificado
San Antonio

78212

Calaway, Jared, LPC
(¢

702 San Pedro Ave
San Antonio, TX 78212
(210) 299-2400

Ndam. NPI / licencia:
1962713685
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78229

Harvey, Ashley, MA @
4201 Medical Dr Ste
330

San Antonio, TX 78229
(210) 614-4990

NUm. NPI / licencia:
1902493349

Accesible segun la
ADA (Ij\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Substance Use
Disorders

Rubio, Raoul, LPC @
2040 Babcock Rd Ste
404

San Antonio, TX 78229
(210) 464-7404 @
M-Th, 9am-6pm F,
9am-2pm Sa,
9am-12pm

NuUm. NPI / licencia:
1750899951 / 75310
Accesible segun la
ADA é\EB BPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Child
Welfare Protection,
Severe Mential lliness

78230

Villarreal, Gabrielle,
MA @

9500 Tioga Dr Ste A
San Antonio, TX 78230
(210) 616-0828

Num. NPI / licencia:
1902363419 /78733
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78254

Botero, Adriana, MA
(<}

10122 Sandlet Trl
San Antonio, TX 78254
(210) 815-7880

Num. NPI / licencia:
1346555026 / 80218
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
profesional
psiquiatrica
San Antonio

78229

Straker, Monique,
MSN @

4242 Medical Dr Ste
6300

San Antonio, TX 78229
(210) 614-8400

Num. NPI / licencia:
1649806282
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Terapeuta de
matrimonio/familia
certificado

San Antonio

78233

Smith Spearman, Erin
S, LMFT @

11901 Toepperwein Rd
Ste 1202

San Antonio, TX 78233
(210) 951-3479

Num. NPI / licencia:
1265717649 / 202655
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Trabajador social
clinico certificado
Live Oak

78233

Broussard, Shameka
N., MSW @

11901 Toepperwein Rd
Ste 1202

Live Oak, TX 78233
(210) 951-3479

Num. NPI / licencia:
1598287385 / 52784
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Grushinski, Alexcis,
MSW @

11901 Toepperwein Rd
Ste 1202

Live Oak, TX 78233
(210) 951-3479

Num. NPI / licencia:
1609340512 / 64282
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(9
—
U
=
o
<
(1]
(1]
Q
=
1]
(7]
Q
®
7]
=
c
o
(2]
o
=]
o
=
(2]
~*
[=
S




22 C1. Proveedores de salud conductual

Trabajador social clinico certificado
San Antonio

San Antonio

78233

Dalton, Virginia B.,
MSW @&

11901 Toepperwein Ste
1202

San Antonio, TX 78233
(210) 951-3479

Num. NPI / licencia:
1104249986 / 56256
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

©
S
e
3]
S
]
c
o
o
]
3
©
)
)
o
)
2
o
S
)
)
>
)
S
o
-
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos 23
durante el dia

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

O
-
Y
(]
2
@
o
(7]
<
Q
T
(]
<
o
(7]
1Y
o
=
«Q
o
=l
Q
N
o
(2]
=
o
1Y
Q
o
o
o
Q
o
c
-~
(]
(7}
Q
=
=
Q
=}
-
(]
o8
=
QO

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



24 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el
hogar/Servicios de enfermeria

Agencia de salud en el hogar
San Antonio

Agencia de salud en
el hogar
San Antonio

78229

Once Upon A Time
Home Health @
4211 Gardendale St
Ste 202A

San Antonio, TX 78229
(210) 432-6623

Num. NPl / licencia:
1033527650
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

3
=
o
£
=

o
c
o
o

o
o

2

L
2
o

&8
t =
©
)
o

<

)
c
C)
N

o
o
o
)
1

K
©
o
o
>
)
o
©
>
o

2

L
2
o

()

-

(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de 25
relevo

Cuidado residencial/vida asistida
San Antonio

Cuidado
residencial/vida
asistida

San Antonio

78212

Guzman Personal
Care Home @

325 E Locust St

San Antonio, TX 78212
(210) 735-1779

M-Sa, 12am-11:59pm
Num. NPI / licencia:
1497966246 / 117609
Accesible segun la
ADA: &PR

Servicios Especiales/
Habilidades:

()
-_—
»
(1]
2
@
[e]
(7]
<
Q
T
(]
<
(]
(7]
Q
)
=
«Q
o
=l
Q
N
2
<
o
Y
QO
@
(7]
=
o
Q
~
(2]
=
o
1
o
o
o
(]
=
@
@
<
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad




26 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de
adultos

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

)
o
=
S
S
©
o
©
S
o
7]
vt
S
e
o
°
o
]
=
(&)
5
N
©
o
o
o
S
o
©
0
o
>
o
Q
©
>
0
2
L
2
o
0
-
o

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de 27
emergencia

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Q
-
»
o
2
@
o
(7}
<
QD
T
(]
<
(]
(7}
Q
o
=
«Q
o
=
[
N
L
o
(7]
-~
(1]
3
Q
Q
(]
=
(1]
n
T
c
o
7]
-
[
o
o
o
3
o
=
«Q
o
=}
@
1Y

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



28 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermeria

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

8
=
(]
£
=

&
=
(V]
()

T
2

=)
c
<]

(&)
5
N

)
o
o
o)
=

i
(1]
(7]
o
>
[°]
Q.
©
>
(7]

o)

2
2
Q

()

—

(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el 29
hogar

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(o]
-_
(d
®
<
()
]
(7]
<
[Y)
T
(]
<
]
(7]
[
)
«Q
(]
=3
)
N
o
<
]
3
Q.
D
7]
®
=]
=3
(1]
«Q
)
Q
D
(7]
o
=]
)
=
O
«Q
[
=

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



30 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de
adaptacion/Equipos médicos

DME y suministros
San Antonio

DME y suministros
San Antonio

78228

Curitec @

Serving This Area
Bexar, TX 78228
(888) 878-8034

Num. NPI / licencia:
1710452701
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

(2}
[°]
0
©
‘O
£
(2}
o
j3
=}
o
w
—
(=
)
Q
©
L d
Q
1]
©
(1}
[}
T
(72]
©
©
S
K
Q
o
o)
S
o
©
(2}
o
>
o
Q
(1}
>
(2}
9
2
2
(/]
o
-
o

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a 31
la casa

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(9]
-—
Y
1]
2
@
[e]
(7]
<
Q
T
(]
<
(]
(7]
Q
)
=
«Q
o
=
Q
N
=
=
o
o
=
[
Q
@
o
=]
(1]
(7]
=
®
=]
o
=S
(1]
(7]
Q
o
(2]
Q
(7]
1Y

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



(]
D
A
U=
i

Q.

©

o

(]
[

S

N
v

Q

o

(o]

S
i

©

n

o

>

o

Q.

(1]

>

[72]
=)
=

2

']
0
-
(&)

32

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia fisica

Terapia fisica
Helotes

Terapia fisica
Helotes

78023

Bowen, Craig P., DPT
(%)

12952 Bandera Rd Ste
107

Helotes, TX 78023
(210) 372-9600

Num. NPI / licencia:
1720596927 / Active
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Live Oak

78233

Garza, Hannah M.,
DPT @

7505 N Loop 1604 E
Ste 101

Live Oak, TX 78233
(210) 658-8483
Num. NPI / licencia:
1548856834
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Jasso, Lynnette, DPT
@

12413 Judson Rd Ste
100

Live Oak, TX 78233
(210) 314-1071

Num. NPl / licencia:
1902454135/ 1321111
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Mazick, Jordan, DPT
Q@

12413 Judson Rd Ste
100

Live Oak, TX 78233
(210) 314-1071

Nuam. NPI / licencia:
1063860088 / 1280752
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Musselman,
Stephanie L., DPT @&
7909 Pat Booker Rd
Live Oak, TX 78233
(210) 653-2400

Num. NPI / licencia:
1689781908
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

San Antonio

78209

Jasso, Lynnette, DPT
(%)

5917 Broadway

San Antonio, TX 78209
(210) 253-3450

Nuam. NPI / licencia:
1902454135/ 1321111
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Mazick, Jordan, DPT
(%)

5917 Broadway

San Antonio, TX 78209
(210) 253-3450

Num. NPI / licencia:
1063860088 / 1280752
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78217

Vinson, Steven M., PT
(%]

1800 Ne Loop 410 Ste
100

San Antonio, TX 78217
(210) 247-6335

Num. NPI / licencia:
1487666897 / 1048528
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78223

Robledo, Juan, PT @
7003 S New Braunfels
Ave Ste 114

San Antonio, TX 78223
(210) 892-0359

Num. NPI / licencia:
1720699754
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78238

Johnston, Amanda L.,
DPT @

5310 Jackwood Dr Ste
2

San Antonio, TX 78238
(210) 256-0700

Num. NPI / licencia:
1366956161 / 1299423
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78240

Constantino, Tiffany
J.,DPT @

21 Spurs Ln Ste 340
San Antonio, TX 78240
(210) 798-8585

Num. NPI / licencia:
1184179459 / 1280377
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Jasso, Lynnette, DPT
(%)

21 Spurs Ln Ste 340
San Antonio, TX 78240
(210) 798-8585

Nuam. NPI / licencia:
1902454135/ 1321111
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Mazick, Jordan, DPT
(%)

21 Spurs Ln Ste 340
San Antonio, TX 78240
(210) 798-8585

Nuam. NPI / licencia:
1063860088 / 1280752
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

78253

Hirschhauser, Cole S.,
PT @

11219 Potranco Rd Ste
110 Bldg A

San Antonio, TX 78253
(210) 679-6900

Nuam. NPI / licencia:
1215536073

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional 33

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

O
-
Y
(1]
2
@
o
(7]
<
Q
T
(]
<
o
(7]
1Y
o
=
«Q
o
=
Q
N
o
-
o
=
Q
12l
Q
o
(2}
[=
o
Q
@
o
35
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



34 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

i
)
©
=
)
-]
iy
o
©
1o
o
=
o
N
8
o
o
o
1
]
©
(2}
o
>
o
=3
(1}
>
(2}
o
L
2
o
»n
-
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo 35

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(9}
-
Y
o
2
@
o
(7}
<
[}
T
(]
<
o
(7}
[V
o
=
«Q
o
=
[
N
2
>
o
0
-~
o
>
o
[
Q.
(]
o
3
=
(1]
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



36 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

o)
>
)
1Y
©
c
o
o
o

2
)
£

(T}
o
N

)
o
o
o
S
S
(1]
n
o
>
o
1Y
©
>
n
)
2
2
Q
(7))
oL
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Proveedores auxiliares 37

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Q
-
)
=
o
<
(1]
[1]
o
o
=
(1]
(7]
Q
c
X,
=
(1]
(7]

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



38 C1. Proveedores de acupuntura

Nota: A partir de enero de 2020, Medicare cubre servicios de acupuntura en ciertas
condiciones. Dirijase a https://shop.amerigroup.com/medicare para encontrar proveedores
de acupuntura aprobados por Medicare en su area.

Los siguientes proveedores estan aprobados para ofrecerle servicios de acupuntura de
rutina o complementaria que Medicare no cubre.

Consulte su Evidencia de cobertura (EOC) o llame a Atencion al cliente para obtener mas
detalles acerca de su beneficio de acupuntura de rutina o complementaria.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

©
S
=]
=
(=
=]
o
3
o
©
Q
T
0
[}
P
[e]
T
Q
(%
3
S
o
-
o

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



https://shop.amerigroup.com/medicare

C1. Proveedores quiropracticos 39

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

O
-
i)
=
o
<
1]
1]
o
o
=
(1]
(7]
Ke]
=
=
<]
=
QO
(2]
=
(2}
[e]
(7}

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



N
i
1]
-
[=
(%]
T
n
g
[e]
©
(]
[
>
o
S
L
-
(&)

40

C1.Proveedores dentales

Odontologia
Leon Valley

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Liberty Dental para el cuidado dental de
rutina. Su beneficio dental incluye el cuidado dental de rutina. Debera acudir a un proveedor
dentro de la red de Liberty Dental.
A fin de encontrar proveedores para su cuidado médico dental, dirijase a la seccién de
Proveedores de atencion especializada en este directorio. Para recibir cobertura para el
cuidado dental, tienes que acudir a un proveedor de servicios dentales de nuestro plan
(médico dentro de la red). El cuidado médico dental cubierto se encuentra limitado a ciertas
afecciones. Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener
mas informacion sobre los cuidados médicos dentales disponibles y las cantidades limites de

los beneficios.

Odontologia
Leon Valley

Fallah, Farah, DDS @
5601 Bandera Rd
Leon Valley, TX 78238
(210) 521-1733
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00

am-06:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00

am-06:00pm;Sat-09:00:

00 am-02:00pm
Num. NPI / licencia:
1356786578 / 33818
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

78238

Mistretta, Maressa,
DMD @

5601 Bandera Rd
Leon Valley, TX 78238
(210) 521-1733
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00

am-06:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00

am-06:00pm;Sat-09:00:

00 am-02:00pm
Nuam. NPI / licencia:
1154842482 / 33712
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Olukoya,
Olaoluwatomiwa, DDS
@

5601 Bandera Rd
Leon Valley, TX 78238
(210) 521-1733
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00

am-06:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00
am-06:00pm;Sat-09:00:
00 am-02:00pm

Num. NPl / licencia:
1689236481 / 35586
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Patrick, Maria, DDS @
5601 Bandera Rd
Leon Valley, TX 78238
(210) 521-1733
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00

am-06:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00
am-06:00pm;Sat-09:00:
00 am-02:00pm

Nuam. NPI / licencia:
1013324177 / 30095
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1.Proveedores dentales

41

Odontologia
San Antonio

San Antonio

78223

Fallah, Farah, DDS @
3850 S. New Braunsfel
Ave, Suite 101

San Antonio, TX 78223
(210) 485-1859
Mon-08:00:00
am-05:00pm;Tue-08:
00:00
am-05:00pm;Wed-08:
00:00

am-05:00pm; Thu-08:
00:00
am-05:00pm;Fri-08:00:
00
am-05:00pm;Sat-09:00:
00 am-06:00pm

Num. NPl / licencia:
1356786578 / 33818
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Mistretta, Maressa,
DMD @

3850 S. New Braunsfel
Ave, Suite 101

San Antonio, TX 78223
(210) 485-1859
Mon-08:00:00
am-05:00pm;Tue-08:
00:00
am-05:00pm;Wed-08:
00:00

am-05:00pm; Thu-08:
00:00
am-05:00pm;Fri-08:00:
00
am-05:00pm;Sat-09:00:
00 am-06:00pm

Num. NPl / licencia:
1154842482 / 33712
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Patrick, Maria, DDS @
3850 S. New Braunsfel
Ave, Suite 101

San Antonio, TX 78223
(210) 485-1859
Mon-08:00:00
am-05:00pm;Tue-08:
00:00
am-05:00pm;Wed-08:
00:00
am-05:00pm;Thu-08:
00:00
am-05:00pm;Fri-08:00:
00
am-05:00pm;Sat-09:00:
00 am-06:00pm

Nuam. NPI / licencia:
1013324177 / 30095
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

78249

Nguyen, Jeanny, DDS
(%)

4422 De Zavala Rd
San Antonio, TX 78249
(210) 696-3001
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00
am-06:00pm;Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00
am-06:00pm;Sat-09:00:
00 am-12:00pm

Num. NPI / licencia:
1578118196 / 35419
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish, Vietnamese
Servicios Especiales/
Habilidades:

Tran, Ngocchi, DDS @&
4422 De Zavala Rd
San Antonio, TX 78249
(210) 696-3001
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00

am-06:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00
am-06:00pm;Sat-09:00:
00 am-12:00pm

NuUum. NPl / licencia:
1225312739 /27173
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish, Vietnamese
Servicios Especiales/
Habilidades:

78251

Nguyen, Jeanny, DDS
@

9530 Potranco Rd

San Antonio, TX 78251
(210) 670-9000
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00

am-06:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00
am-06:00pm;Sat-09:00:
00 am-12:00pm

Num. NPl / licencia:
1578118196 / 35419
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish, Vietnamese
Servicios Especiales/
Habilidades:

78254

Nguyen, Jeanny, DDS
%

6735 Fm 78 Ste #106
San Antonio, TX 78254
(210) 667-2929
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00

am-06:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00
am-06:00pm;Sat-09:00:
00 am-12:00pm

Num. NPI / licencia:
1578118196 / 35419
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish, Vietnamese
Servicios Especiales/
Habilidades:

Tran, Ngocchi, DDS @
6735 Fm 78 Ste #106
San Antonio, TX 78254
(210) 667-2929
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-09:
00:00
am-06:00pm;Wed-09:
00:00

am-06:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-09:00:
00
am-06:00pm;Sat-09:00:
00 am-12:00pm

Nuam. NPI / licencia:
1225312739/ 27173
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish, Vietnamese
Servicios Especiales/
Habilidades:

()
-—
o
E
)
<
o
o
<
e
@
o
o
)
S
-,
o
@
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



42 C1. Proveedores de cuidado de la vista

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Superior Vision para el cuidado para

la vision de rutina. El beneficio de vision incluye el cuidado para la vision de rutina.
Debera acudir a un proveedor de Superior Vision de los que se indican en esta seccion.

A fin de encontrar proveedores para su cuidado médico para la vision, dirijase a la
seccion de Proveedores de atencion especializada en este directorio. Para recibir cobertura
para el cuidado de la vista, tienes que acudir a un oculista de nuestro plan (médico dentro
de la red). La cobertura del cuidado médico para la vision se encuentra limitada a ciertas
afecciones. Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener
mas informacion sobre los cuidados médicos para la visiéon disponible y las cantidades
limites de los beneficios.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

T
vt
2
>
L
o
o
o
o
©
o
5
o
)
o
"
o
o
B
@
o
>
o
S
a
-
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Proveedores de atencion de salud auditiva 43

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Hearing Care Solutions para servicios
auditivos de rutina. Su beneficio auditivo incluye pruebas de audicién y equilibrio, y prétesis
auditivas médicamente necesarias.

Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener mas
informacion sobre la atencion médica auditiva disponible y las cantidades limites de los
beneficios. Para buscar un proveedor, consulte los proveedores indicados, llame al
1-855-312-2545 (TTY: 711) o visite el sitio web en https://hearingcaresolutions.com/anthem.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(@]
—
v
=
o
<
1]
[1°]
Q
e
[}
(7]
o
(1}
1]
-
(1]
=}
0,
O
=}
(<X
(]
(7}
Sl
c
Q
Q
=
[-%
=
<
Q



https://hearingcaresolutions.com/anthem

C2. Hospitales

44

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

C2. Hospitales

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C2. Centro de enfermeria especializada (SNF) 45

Centro de enfermeria especializada
San Antonio

(@)

e_ntro de
nfermeria
specializada

San Antonio

The Sarah Roberts
French Home @
1315 Texas Ave

San Antonio, TX 78201
(210) 736-4238

Num. NPI / licencia:
1609873272
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

—y

o D

(2
D
O
®
=]
[
=
o
Q.
®
(1]
3'
(]
=
3
1]
=,
[
(1]
(2]
o
(1]
Q,
Sl
=
Q
Q.
[
—
(2]
Z
=
N

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



46 C2. Centro de enfermeria (NF)

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

—
L.
Z
e
©
=
(]
£
S
2
[=
(]
(%]
T
o
S
-
(=
[«¥]
(&
o
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C2. Centros de cuidado urgente

47

Centro de cuidado urgente

Converse

Centro de cuidado
urgente

Converse

Medpost Converse @&
8380 Fm 78
Converse, TX 78109
(210) 610-0475

Num. NPI / licencia:
1861908196
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

Q
o
o
(1)
=]
-
=]
o
(7}
o
o
()
=
Q.
[
o
o
c
=
«Q
o
=]
-
o




48 C2. Centros de salud calificados federalmente

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

[
=
c
Q
E
©
S
[}
T
e
n
o
T
©
o
=
©
3]
]
=
©
]
Q
T
n
o
S
-
[=
Q
(&)
o
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




49

D. Lista de farmacias de la red

En esta parte del Directorio, se ofrece una lista de farmacias de la red de Amerigroup
STAR+PLUS MMP. Estas farmacias de la red son farmacias que han aceptado proporcionarle a
usted medicamentos recetados como miembro del plan.

También indicamos las farmacias que forman parte de nuestra red, pero que estan fuera del
condado de Bexar, que es donde reside. Usted también puede abastecer sus recetas en
estas farmacias. Comuniquese con Amerigroup STAR

+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local,
para obtener informacion adicional.

e Los afiliados de Amerigroup STAR+PLUS MMP deben utilizar las farmacias
de la red para obtener medicamentos con receta.

o Debe usar las farmacias de la red, excepto en situaciones de
emergencia o atencion de urgencia.

o Siva a una farmacia fuera de la red para buscar medicamentos de receta
fuera de una emergencia, usted tendra que pagar de su bolsillo por el
servicio. Lea el Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP
para obtener mas informacion.

e Algunas farmacias de la red podrian no estar incluidas en este Directorio.

o Es posible que algunas farmacias de la red se hayan agregado a nuestro
plan o se hayan eliminado de este después de la publicacién de este
Directorio.

Para obtener la informacion mas actualizada sobre las farmacias de la red de Amerigroup

STAR+PLUS MMP en su area, visite www.myamerigroup.com/TXmmp o llame a Servicios
para afiliados al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m.., hora
local. La llamada es gratuita.

Para obtener una descripcién completa de su cobertura de medicamentos de receta, incluida
informacién sobre como surtir sus recetas, lea el Manual del afiliado y la Lista de medicamentos
cubiertos de Amerigroup STAR+PLUS MMP. La Lista de medicamentos cubiertos también se
encuentra disponible en linea en www.myamerigroup.com/TXmmp.

D1. Coémo identificar las farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP

Junto con las farmacias minoristas, la red de farmacias de su plan incluye:

e Farmacias de pedido por correo, que envian los medicamentos recetados
cubiertos a los afiliados a través de empresas de correo o envio.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXmmp
http://www.myamerigroup.com/TXmmp

e Farmacias especializadas en servicios de infusion a domicilio, que preparan
los medicamentos recetados que un proveedor capacitado le administra en su
hogar a través de una vena, en un musculo o de otra manera que no sea por
via oral.

e Farmacias de atencién a largo plazo (LTC), que brindan servicios a los residentes
de centros de atencion a largo plazo, como los hogares de ancianos.

e Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U)

e Farmacias especializadas: farmacias que suministran medicamentos que
requieren una manipulacién especial e instrucciones sobre su uso.

e No se requiere que siga yendo a la misma farmacia para abastecer sus
recetas.

e No se requiere que utilice una farmacia de pedido por correo para surtir sus recetas.

D2. Suministro de medicamentos recetados a largo plazo

e Programas de pedido por correo. Ofrecemos un programa de pedidos por
correo que le permite recibir suministros de medicamentos recetados para 93
dias como maximo directamente en su hogar. Un suministro para 93 dias tiene el
mismo copago que el suministro para un mes.

e Programas de farmacias minoristas de 93 dias. Algunas farmacias minoristas
también pueden ofrecer suministros de medicamentos recetados cubiertos para
93 dias como maximo. Un suministro para 93 dias tiene el mismo copago que
el suministro para un mes.

e Puede ir a cualquiera de las farmacias de nuestra red.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



E1. Farmacias minoristas y de cadena 51

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
-
M
[
=
3
[
@
'
(7}
3
=]
o
=
7]
-
[
(7}
<
Q.
(]
0
[
o
o
>
(Y

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



52

E2. Farmacia de pedido por correo

Puede obtener medicamentos con receta con envio a domicilio a través de nuestro programa de
pedido por correo que se denomina IngenioRx. El programa de pedido por correo IngenioRX
debe contar con su permiso antes de enviarle cualquier medicamento con receta que no haya
solicitado usted mismo.

También tiene la opcion de inscribirse en la entrega automatica de pedidos por correo a través
del programa de entrega a domicilio de IngenioRx (Home Delivery).

Por lo general, recibira los medicamentos con receta en un plazo de 14 dias desde el momento
en que la farmacia de pedido por correo recibe la solicitud. Si no recibe sus medicamentos con
receta dentro de este plazo, si desea cancelar un pedido automatico o si necesita solicitar un
reembolso por medicamentos con receta que recibié pero que no queria ni necesitaba,
contactenos al 1-855-878-1784 (TTY: 711).

Para obtener mas informacion sobre las farmacias de pedido por correo, consulte el Capitulo 5
del Manual del afiliado.

IngenioRX

IngenioRx Home Delivery

1-833-203-1738
TTY: 711

IngenioRx Specialty
Pharmacy

1-833-262-1723
TTY: 711

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a
domicilio

53

La red de Amerigroup STAR+PLUS MMP contiene x farmacias de entrega de infusiones
intravenosas a domicilio.
Las farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio también se denominan farmacias

especializadas. Para obtener mas informacion sobre los servicios de farmacias con servicios de
infusiones intravenosas a domicilio, puede comunicarse con su coordinador de servicios, la farmacia con
servicios de infusién a domicilio que se sefala en este directorio, o bien puede llamar a Servicios para
afiliados al 1-855-878-1784> (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

m
o
-n
Q
=
3
[
@,
Q
(7]
o
o
(1)
=
-
=
[1]
«Q
Q
Qo
®
=
-
=
@
o
>
[
(]
=
(=3
Q
<
(1)
=]
o
»n
Q
(7]
(Y
(=%
o
3
8.
=




54

E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)

_—
o
et
=
N
o
N
L
Q.
o
2
L
©
o
T
©
1=
3
o
()
T
(7]
2
[
©
=
=
©
TN
<
L

La red de Amerigroup STAR+PLUS MMP Contiene XX Farmacias de Cuidados Prolongados.

Los residentes de un centro de cuidados prolongados, como un hogar de cuidados para adultos,
pueden acceder a sus medicamentos con receta cubiertos por Amerigroup STAR+PLUS MMP a
través de la farmacia del centro o de otra farmacia de la red. Para obtener mas informacién sobre la
cobertura para medicamentos en casos especiales, consulte el Capitulo 5 del Manual del afiliado.

Las farmacias de cuidados prolongados (LTC) también se denominan farmacias especializadas.
Estas farmacias suministran medicamentos para residentes de un centro de cuidados prolongados,
como un hogar de ancianos. Por lo general, los centros de cuidados prolongados tienen sus propias
farmacias. Si usted es residente de un centro de cuidados prolongados, debemos asegurarnos de
que obtenga los medicamentos que necesita en la farmacia del centro. Si la farmacia de su centro de
cuidados prolongados no esta en nuestra red o si tiene problemas para acceder a los beneficios de
sus medicamentos en un centro de cuidados prolongados, comuniquese con el coordinador de
servicios de cuidado o con Servicios para Afiliados al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes,
de 8 a. m. a8 p. m,, hora local.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



55

ES5. Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health
(VTIU)

Solo los indigenas estadounidenses y los indigenas de Alaska tienen acceso a las farmacias del
programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U) a través de la red de
farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP. Quienes no sean indigenas estadounidenses ni
indigenas de Alaska podran acceder a estas farmacias en circunstancias limitadas (p. €j., en
caso de emergencia).

Para obtener mas informacién sobre las farmacias del programa Indian Health
Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U), puede comunicarse con su coordinador de servicios,
la farmacia del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U) que se indica
en este directorio, o bien puede llamar a Servicios para afiliados al

1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m.., hora local.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de
lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



56 E6. Farmacias clinicas

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

)
@
L
=
©
)
i
7]
o
£
P
©
(s
©
L

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




E7. Farmacias hospitalarias en internacion 57

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
=~
-
Y
=
=
[
@)
Y
(7}
=
o
(7}
T
=
Sl
[
=
I
(7}
(1)
=]
=
-
1]
=
>
[
)
o8
=)

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



58 E8. Farmacias de especialidad

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

°
®
2
=
7}
@
%
m
o
o
©
)
5
7}
®
£
S
©
1
0
w

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




E9. Farmacias minoristas / de la comunidad 59

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
&
-
[
=
3
[
@
Y
(7}
3
=]
o
=
(7]
-~
[
(7}
—
Q
(]
o
(2}
o
3
c
=
[}
1Y
Q

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



60 E10. Farmacias institucionales

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(7]
o
©
=
9
(%)
=]
i
-
0
£
0
8
(&)
©
£
P
(1]
(18
S
~
11}

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




F1. indice de Proveedores

61

Ylagan, Marissa V.

Abedi, Ali .....occviiiiin 16
Alahmad, Snoda ................ 12
Alvarado, Debra K. ............ 12

Botero, Adriana ................. 21
Bowen, Craig P. ............... 3
Broussard, Shameka N. ....21
Bulathsinghala, Chinthaka P.

N

Burns, Dianna M. ........ 15,17

|

Calaway, Jared ................ 21
Cantu, Monica R. .............. 12
Cisneros, Luis A. .............. 15

N

Constantino, Tiffany J. ...... 3

Dalton, Virginia B. ............. 22
Ding, Jennifer Y. .......... 18-19
Dove, Amanda M. ............. 17

Elbaage, TharY. .............. 12
Estrada, Vanessa M. ......... 14

Fallah, Farah ................ 40-41
Favazza, Terence F. ......... 19
Fetchick, Richard J. ........... 15
Fries, Charles A. ............... 13

Garcia, Jacob A. ................ 16
Garza, Hannah M. ............. 32
Gino, Tapia G. ........cue.. 16
Grushinski, Alexcis ............ 21
Guzman Personal Care

Home ..o 25

Harb, Antoine J. ........... 18-19
Hardy, John T. ... 18
Harvey, Ashley ...... 13, 16, 21
Hirschhauser, Cole S. ....... 32
Hofer, Matthias D. ........ 19-20
Jasso, Lynnette ................ 32

Jennings, Jessica M. ...13-14,
17

Johnston, Amanda L. ........ 3
Jones, Jeffrey C. ............... 16

N

Kapoor, Brijesh .................. 18
Kepchar, Jessica J. ........... 19
Kim, Dean D. .....ccccceeeeeeen. 19
Mark, Jaron E. .................. 19
Matesick, Leslie D. ............ 13
Mazick, Jordan .................. 32
Mckinney, William B. ......... 13
Mclemore, Megan ............. 16
Mistretta, Maressa ....... 40-41
Montalvo, Ada M. .............. 13
Moran, Kimberly A. ...... 15-16
Mourad, Shadi M. .............. 19
Mroueh, Gabriela .............. 14
Murphy, Michael L. ............ 18

Musselman, Stephanie L. ..32

Ng, FedericoR. ................ 12
Nguyen, Jeanny ................ 41
Ocampo, Gloria L. ............. 14
Oliver, Megan B. .............. 12

Olukoya, Olaoluwatomiwa .40
Once Upon A Time Home

Health ........ccoeeeiiiiiieeees 24
Osorio, Hector J. ............... 14
Palacio, Carlos A. .............. 12
Patrick, Maria ............... 40-41
Pequeno, Michael A. ......... 16
Perritano, Diane M. ........... 12
Puente-Cuellar, Napoleon A.

........................................... 16
Robledo, Juan .........ccc...... 32

Rubio, Raoul ....14-16, 19, 21

Sabbag Daccarett, Orlando

e s 13
Salazar, Jessica L. ............ 12
Smith Spearman, Erin S. ...21
Stevens, Lila E. ..... 13,17, 21
Straker, Monique ............... 21
Surapaneni, Prathibha .18-19

@)

I

Tamirisa, Srinath K. ........... 18
Toth, Christine M. .............. 18

Trakhtenbroit, Anatole D. ..14
Tran, Ngocchi .......occveeenn. 41
Trevino, Daniel G. ..14-15, 17

Valdes, Nora l. ............ 13,17
Vasquez, Anjuli H. ............. 18
Villarreal, Gabrielle ............ 21
Vinson, Steven M. ............. 32
Vulcan, Marius D. .............. 18
Ylagan, Marissa V. ............ 18

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

=
-_—
=]
=
5}
®
o
®
et
L
o
<
o
(1]
<
o
2
(1]
(7]




62 F2. indice de Farmacias

)
i
o
©
£
P
©
(e
o
°
o
2
©
=
o
[

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
2% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) cumple con las leyes federales de
derechos civiles vigentes y no discrimina, excluye ni trata a las personas de manera diferente
por cuestiones de raza, color, origen nacional, sexo, edad o discapacidad en sus programas y
actividades de salud.

Amerigroup STAR+PLUS MMP ofrece ayuda y servicios gratuitos a las personas con
discapacidades para que se comuniquen eficazmente con nosotros y ofrece servicios
linguisticos gratuitos a las personas cuyo idioma principal no es el inglés, como intérpretes
cualificados e informacién escrita en otros idiomas. Estos servicios se pueden obtener llamando
al numero de Servicio de Atencién al Cliente que aparece en el dorso de su tarjeta de
identificacion de miembro. Si considera que Amerigroup STAR+PLUS MMP no le ha
proporcionado estos servicios o0 lo ha discriminado de otra manera por cuestiones de raza,
color, nacionalidad, edad, discapacidad o sexo puede interponer una queja formal ante el
Representante del inscrito:

Amerigroup STAR+PLUS MMP - Complaints, Appeals, and Grievances
Mailstop: OH0102-B325
4361 Irwin Simpson Road
Mason, OH 45040
1-855-878-1784 (TTY: 711)
Fax: 1-888-458-1406

Si necesita ayuda para interponer una queja formal, el Representante del inscrito esta
disponible para ayudarlo. También puede interponer una reclamacién de derechos civiles al
Departamento de Salud y Servicios Humanos de los EE. UU., Oficina de Derechos Civiles, en
forma electrénica a través del Portal de Reclamos de la Oficina de Derechos Civiles,
disponible en https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, o por correo o teléfono a: U.S.
Department of Health and Human Services; 200 Independence Ave., SW; Room 509F, HHH
Building; Washington, D.C. 20201; 1-800-368-1019, 1-800-537-7697 (TDD). Los formularios
para quejas estan disponibles en http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html.

Tenemos servicios de intérprete gratuitos para responder cualquier pregunta que pueda tener
sobre nuestro plan de salud o de medicamentos. Para obtener un intérprete, llamenos al 1-855-
878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., Alguien que habla espafol
puede ayudarlo. Este es un servicio gratuito.
Arabic
1-855-878-1784 o )b duail cll dalia dailaal) 4y salll sacbusall ilend (8 g jall o185 S 13) 1ol @Y (o>
e Jaai¥) 1 Jolise 8 delidl Jin g lalua 8 deludl e daaall a gy Jin s GV a sy e o(TTY: 711)

Chinese Traditional
FE MREERPSC > IR MR ENVRES WEIRS - S5 E—2 1A L 8:00 i [ 8:00
(85 1-855-878-1784 (TTY: 711) - It AR (& E:L -

Farsi
/ oled by Gl LI o OB S a4 G Dl Giledd (i e Cima ()l (L) 4 S t4a
ol S8 s 258 (wle yeae 800 Uigram 8:00 el 3l 4nes Basiipn 1 1-855-878-1784 (TTY: 711)

73660T XDENAGP H8786_19_36596_108/21/2018


http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html
https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf

64

French
ATTENTION : Si vous parlez frangais, les services d'assistance linguistique vous sont
accessibles gratuitement. Appelezle 1-855-878-1784 (TTY : 711), du lundi au vendredi
de 8 ha 20 h. L'appel est gratuit.

German
ACHTUNG: Wenn Sie Deutsch sprechen, stehen Ihnen kostenlose Sprachassistenzdienste zur
Verflgung. Anruf 1-855-878-1784 (TTY: 711), Montag bis Freitag von 8:00 Uhr bis 20:00 Uhr
Der Anruf ist kostenlos.

Gujarati
ALAELA 671 AH ARUAL GUAAL 1A, AL HIML ASIA AADAL AHIZL HI2 H5AHL GUEoH 69, AlMael 9512
A4l U412 8:00 Al Uisy<l 8:00 A1l YAl 1-855-878-1784 (TTY: 711) U 514 531, viL sl 4l
Had £,

Hindi

€T & A 3T Bedr aerd &, aF 3es T [Fgesh ST H@TIar ard 9oy
1-855-878-1784 (TTY: 711) | i &Y, HIHAGR & YhaR e 8:00 §o7 H I 8:00 Fof Teh|
Fiet g Bl

Japanese
EE: AARGEREE O F IR O STEEY — A% ZFIHAWZ7215 £ 9, 1-855-878-1784
(TTY:711), HEEH D LM DT R 8 B~ 1% 8 > C BEEL 728V, Z 0@k L ¢4,

Korean
2 o] A9l AH 2T o] §31A = AT DU Ry
8

Qh: o) & A 4%
958 A| Alo] ol 1-855-878-1784 (TTY: 711)H o 2 A 8}5}41A] .

8 Aol A

i
=
ke
<

Lao
sgmaoucaffl@?z Fariancdawaz290, 1919c8IBNIWOB NIwgoBcToNIWIZ
Yoebegoailvicrvo. maswiecon 1-855-878-1784 (TTY: 711), SLALMISVIN
¢Y9ccc3 8:00 2w9cRIma 8:00 T9eco9. M LIVWE.

Russian
BHUMAHUE: Ecnu Bbl roBOpuTE NO-pyCcckun, Bam npeanaratotca 6ecnnarHble ycryrm no
A3bIKOBOW nogaepxke. 3BoHUTE nNo Homepy 1-855-878-1784 (TTY: 711) c noHeAenbHMKa Mo
naTHuyy ¢ 8:00 go 20:00. 3BoHOK BecnnaTHbIN.

Spanish
ATENCION: Si habla espafiol, le ofrecemos servicios de asistencia de idiomas sin cargo. Por
favor, llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunesa viernes, de 8:00 a.m. a 8 p.m. La llamada
es gratuita.

73660T XDENAGP H8786_19_36596_108/21/2018



Tagalog
PAALALA: Kung nagsasalita ka ng Tagalog, magagamit mo nang walang bayad ang mga
serbisyo ng tulong sa wika. Tumawag sa 1-855-878-1784 (TTY: 711), Lunes hanggang
Biyernes, 8:00 a.m. hanggang 8:00 p.m. Libre ang tawag.

Urdu
JS 1#1-855-878-1784 -up iy A S (il (e Cifa «cladd sl (S ) o 55 Gw s 93 )l ol S el
oo e JIS LSS 2 8:00 Oy s 28100 i dan U La(TTY: 711) b S

Vietnamese
CHU Y: Néu quy vi néi Tiéng Viét, c6 cac dich vu hd tro ngén ngir, mién phi, cho quy vi. Xin goi
56 1-855-878-1784 (TTY: 711), Thir Hai dén The Sau tir 8:00 sang dén 8:00 tbi. Cudc goi dwoc
mién tinh cwdc phi.

73660T XDENAGP H8786_19_36596_108/21/2018

65









Este directorio incluye proveedores del condado de Bexar. Para recibir ayuda a fin de encontrar un proveedor
en otro condado o solicitar un Directorio de proveedores y farmacias completo de Amerigroup STAR+PLUS
MMP para Texas, llame a Servicios al Miembro.

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee contratos con
Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos programas a los afiliados.

H8786_21_129723_T_0008 CMS Approved 03/29/2021 TXD-PD-0325-20_SP


http://www.myamerigroup.com/TXmmp

	Directorio de Proveedores y Farmacias para 2021 Condado de Bexar, Texas
	Introducción
	Índice
	A. Exenciones de responsabilidad
	B. Proveedores
	B1. Términos clave
	B2. Proveedor de atención primaria (PCP, Primary Care Provider)
	B3. Servicios y asistencia a largo plazo (LTSS)
	B4. Cómo identificar proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área
	B6. Lista de proveedores de la red
	Lista de proveedores
	B7. Iconos, definición y leyenda
	A
	B
	Daga
	doble asterisco
	Icono del autobús de pasajeros.
	H
	Cuadrado negro
	Círculo negro
	Diamante negro
	Icono estrella
	Icono de la persona en silla de ruedas.
	Globo de tierra
	asterisco
	Icono del receptor de teléfono derecho
	Icono de Despertador
	Basic (Básico)
	Limited (Limitado)
	P Parking (Estacionamiento)
	EB Exterior Building (Edificio exterior)
	IB Interior Building(Edificio interior)
	R Restroom (Baño)
	E Exam Room (Sala de examen)
	T Exam Table/Scale (Mesa de examen/balanza)
	NPI # (Núm. NPI)
	M-F (L-V)
	M, T, W, Th, F, S, Su (lu., ma., mi., ju., vi., sá., Do.)


	C. Proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)
	Asistente médico
	San Antonio
	78249
	Oliver, Megan B., PA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional certificada
	San Antonio
	78240
	Alahmad, Snoda, NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78258
	Cantu, Monica R., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Salazar, Jessica L., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional de medicina familiar
	San Antonio
	78240
	Alvarado, Debra K., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Medicina familiar
	San Antonio
	78229
	Perritano, Diane M., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Medicina interna
	San Antonio
	78212
	Palacio, Carlos A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Elbaage, Thar Y., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Ng, Federico R., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Especialistas
	Apoyo individual y familiar
	San Antonio
	78229
	Harvey, Ashley, MA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Asistente médico
	San Antonio
	78251
	Montalvo, Ada M., PA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Asuntos de VIH SIDA
	San Antonio
	78215
	Jennings, Jessica M., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78235
	Stevens, Lila E., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78240
	Valdes, Nora I., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cirugía ortopédica
	San Antonio
	78258
	Sabbag Daccarett, Orlando D., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cirugía plástica
	San Antonio
	78229
	Fries, Charles A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cirugía, general
	San Antonio
	78229
	Mckinney, William B., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cuidado de cirugía crítica
	San Antonio
	78231
	Matesick, Leslie D., DO El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cuidado tutelar
	San Antonio
	78229
	Rubio, Raoul, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Dietista/ Nutricionista
	San Antonio
	78253
	Estrada, Vanessa M., BS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Endocrinología, diabetes/ metabolismo
	San Antonio
	78251
	Mroueh, Gabriela, MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78258
	Ocampo, Gloria L., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermedad cardiovascular
	San Antonio
	78229
	Osorio, Hector J., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Trakhtenbroit, Anatole D., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermedad mental grave
	San Antonio
	78215
	Jennings, Jessica M., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78224
	Trevino, Daniel G., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Rubio, Raoul, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78240
	Trevino, Daniel G., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78258
	Burns, Dianna M., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Trevino, Daniel G., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermedades infecciosas
	San Antonio
	78212
	Cisneros, Luis A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Moran, Kimberly A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Cisneros, Luis A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Fetchick, Richard J., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Gino, Tapia G., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Jones, Jeffrey C., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Moran, Kimberly A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermedades pulmonares
	San Antonio
	78217
	Bulathsinghala, Chinthaka P., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Abedi, Ali, MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Puente-Cuellar, Napoleon A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional de cuidado agudo
	San Antonio
	78212
	Mclemore, Megan, NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78215
	Pequeno, Michael A., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Garcia, Jacob A., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Estrés Post Traumático Trastorno PTSD
	San Antonio
	78229
	Harvey, Ashley, MA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Rubio, Raoul, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Exención para discapacitado físico (PD)
	San Antonio
	78215
	Jennings, Jessica M., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78224
	Trevino, Daniel G., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Dove, Amanda M., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78235
	Stevens, Lila E., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78240
	Trevino, Daniel G., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Valdes, Nora I., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78258
	Burns, Dianna M., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Trevino, Daniel G., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Hematología/ Oncología
	San Antonio
	78229
	Harb, Antoine J., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Surapaneni, Prathibha, MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78258
	Ding, Jennifer Y., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Hospicio y medicina paliativa
	San Antonio
	78229
	Vasquez, Anjuli H., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Medicina del dolor
	San Antonio
	78223
	Vulcan, Marius D., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Vulcan, Marius D., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78240
	Murphy, Michael L., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Medicina maternal/fetal
	San Antonio
	78258
	Hardy, John T., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Ylagan, Marissa V., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Nefrología
	Live Oak
	78233
	Kapoor, Brijesh, MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	San Antonio
	78212
	Tamirisa, Srinath K., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Toth, Christine M., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78232
	Mourad, Shadi M., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Oncología ginecológica
	San Antonio
	78217
	Mark, Jaron E., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78258
	Mark, Jaron E., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Oncología médica
	San Antonio
	78229
	Harb, Antoine J., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Surapaneni, Prathibha, MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78258
	Ding, Jennifer Y., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Otolaringología
	San Antonio
	78258
	Kepchar, Jessica J., DO El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Podiatría
	San Antonio
	78240
	Kim, Dean D., DPM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Terapia de familia multidimensional
	San Antonio
	78229
	Rubio, Raoul, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Terapia familiar funcional
	San Antonio
	78229
	Rubio, Raoul, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Urología
	San Antonio
	78233
	Favazza, Terence F., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78258
	Hofer, Matthias D., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de salud conductual
	Abuso de alcohol/sustancias
	San Antonio
	78229
	Harvey, Ashley, MA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78235
	Stevens, Lila E., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Consejero profesional certificado
	San Antonio
	78212
	Calaway, Jared, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78229
	Harvey, Ashley, MA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Rubio, Raoul, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78230
	Villarreal, Gabrielle, MA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78254
	Botero, Adriana, MA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional psiquiátrica
	San Antonio
	78229
	Straker, Monique, MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Terapeuta de matrimonio/familia certificado
	San Antonio
	78233
	Smith Spearman, Erin S., LMFT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Trabajador social clínico certificado
	Live Oak
	78233
	Broussard, Shameka N., MSW El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Grushinski, Alexcis, MSW El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	San Antonio
	78233
	Dalton, Virginia B., MSW El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de enfermería
	Agencia de salud en el hogar
	San Antonio
	78229
	Once Upon A Time Home Health El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo
	Cuidado residencial/vida asistida
	San Antonio
	78212
	Guzman Personal Care Home El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos
	DME y suministros
	San Antonio
	78228
	Curitec El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física
	Terapia física
	Helotes
	78023
	Bowen, Craig P., DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Live Oak
	78233
	Garza, Hannah M., DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Jasso, Lynnette, DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Mazick, Jordan, DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Musselman, Stephanie L., DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	San Antonio
	78209
	Jasso, Lynnette, DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Mazick, Jordan, DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78217
	Vinson, Steven M., PT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78223
	Robledo, Juan, PT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78238
	Johnston, Amanda L., DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78240
	Constantino, Tiffany J., DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Jasso, Lynnette, DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Mazick, Jordan, DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78253
	Hirschhauser, Cole S., PT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo
	C1. Proveedores auxiliares
	C1. Proveedores de acupuntura
	C1. Proveedores quiroprácticos
	C1.Proveedores dentales
	Odontología
	Leon Valley
	78238
	Fallah, Farah, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Mistretta, Maressa, DMD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Olukoya, Olaoluwatomiwa, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Patrick, Maria, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	San Antonio
	78223
	Fallah, Farah, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Mistretta, Maressa, DMD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Patrick, Maria, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78249
	Nguyen, Jeanny, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Tran, Ngocchi, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78251
	Nguyen, Jeanny, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	78254
	Nguyen, Jeanny, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Tran, Ngocchi, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de cuidado de la vista
	C1. Proveedores de atención de salud auditiva
	C2. Hospitales
	C2. Centro de enfermería especializada (SNF)
	Centro de enfermería especializada
	San Antonio
	The Sarah Roberts French Home El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	C2. Centro de enfermería (NF)
	C2. Centros de cuidado urgente
	Centro de cuidado urgente
	Converse
	Medpost Converse El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	C2. Centros de salud calificados federalmente
	D. Lista de farmacias de la red
	D1. Cómo identificar las farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	D2. Suministro de medicamentos recetados a largo plazo

	E1. Farmacias minoristas y de cadena
	E2. Farmacia de pedido por correo
	IngenioRX
	IngenioRx Home Delivery
	IngenioRx Specialty Pharmacy


	E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio
	E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)
	E5. Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health(I/T/U)
	E6. Farmacias clínicas
	E7. Farmacias hospitalarias en internación
	E8. Farmacias de especialidad
	E9. Farmacias minoristas / de la comunidad
	E10. Farmacias institucionales
	F1. Índice de Proveedores
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	J
	K
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	V
	Y

	F2. Índice de Farmacias
	Multi-language Interpreter Services
	Arabic
	Chinese Traditional
	Farsi
	French
	German
	Gujarati
	Hindi
	Japanese
	Korean
	Lao
	Russian
	Spanish
	Tagalog
	Urdu
	Vietnamese

	¿Tiene alguna pregunta?




